


 
 
 
 

et menneske er ikke til salgs 

 
 
Et menneske er ikke til salgs. Det er for verdifullt til det. Det kristne menneskesynet er radikalt og 
ubestikkelig på dette punktet. For mennesket er ’skapt i Guds bilde’ (1 Mos 1:27), som det heter i den jødisk-
kristne tradisjonen. Og det er kjøpt fri i Jesu navn (se for eksempel Kol 1:14). Det gjelder ikke bare den 
rettferdige, den betalingsdyktige eller den troende. Det gjelder alle mennesker, og derfor ethvert menneske. 

 
Tenk på den kjente fortellingen om de som ville lokke Jesus i en felle ved å få ham til å gå åpenlyst imot 
keiseren: 

  
Er det tillatt å betale skatt til keiseren eller ikke?» Men Jesus merket ondskapen deres og sa: «Dere 
hyklere, hvorfor setter dere meg på prøve? Vis meg mynten som skatten betales med.» De rakte 
ham en denar, og han spurte: «Hvem har bildet og navnet sitt her?» «Keiseren,» svarte de. Da sa 
han til dem: «Så gi keiseren hva keiserens er, og Gud hva Guds er. (Matt 22:17-21, par.) 
 

Hvis mynten er keiserens, hva er det da som er Guds? Hva – eller bedre – hvem er det som bærer Guds bilde 
og navn? Jo, det visste Jesu tilhørere godt: Det er mennesket. Så er det kanskje ikke først og fremst forholdet 
mellom tro og politikk det handler om i denne teksten. Det handler om vernet om og grunnlaget for 
menneskets uendelige verdi. Dét er hovedsaken for Jesus. Og det er her alle keisere og andre maktpersoner 
og - strukturer bare må holde seg langt unna. Mennesket er ikke til salgs. Det tilhører Gud.  

 
Dette er kanskje opplagt i troens språk. Men det er utfordrende radikalt i dagens politiske verden. Og det 
forplikter. Menneskehandel er i dag på god vei til å bli den nest største illegale økonomien i verden. Dagens 
slavehandel er brutal og uhyggelig omfattende. Den er ikke så synlig, men kan ofte være nærmere enn vi 
liker å tenke på. Utbyttingen har mange former: Innen handel og tjenester, innen prostitusjon og 
produksjon.  Og overalt er det medmennesker som utbyttes; medmennesker skapt i Guds bilde og kjøpt fri 
til et liv i fellesskap og verdighet.  

 
Derfor engasjerer kirkene verden over seg i kampen mot menneskehandel. Vi kalles til å stå opp for 
mennesker som får sine rettigheter krenket. Kirkens Nødhjelp utfordret det norske folk til å bidra i kampen 
mot det moderne slaveri gjennom fasteaksjonen i 2005. Kirkens Bymisjon har i dag konkrete diakonale tiltak 
for mennesker som er rammet av menneskehandel i vårt eget land.  

 
Nå inviteres alle norske menigheter igjen med til å markere kampen mot menneskehandel i gudstjeneste og 
menighetsliv.  Til solidaritet med dem som rammes. Til protest mot krefter og strukturer som holder denne 
umenneskelige – og ugudelige – handelen i gang.  I ettertanke og selvransakelse: Er vi selv med på å holde 
dette oppe? I tro og håp: Evangeliet om Guds nådefulle inngripen til alle menneskers frihet er en kraftig 
inspirasjon til handling, her og nå. 

 
Vårt håp er at denne pakken – som består av tips til kirkelig engasjement, fortellinger, liturgiske 
byggeklosser, rollespill og utfyllende informasjon om menneskehandel – kan være til inspirasjon og 
opplysning. Lykke til!   
 
Sturla J. Stålsett 
Generalsekretær 
Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo 
 



Definisjon 
 
Menneskehandel er definert som at en person tar kontroll over en annen ved hjelp av vold, trusler eller 
andre former for tvang, forledelse, bortføring eller misbruk av myndighet eller av sårbar stilling. Utnyttingen 
kan omfatte utnytting av andres prostitusjon, eller andre former for seksuell utnytting, tvangsarbeid, slaveri 
eller slaveriliknende praksis, trelldom, eller fjerning av organer.  
 
Mennesker utsatt for menneskehandel kommer hovedsakelig fra land i Øst- og Sentral-Europa og fra det 
tidligere Sovjetunionen, Afrika, Mellom- og Sør-Amerika og Asia. De som kommer til Norge er ofte fra de 
baltiske landene, samt Russland, Albania, Bulgaria, Romania og Nigeria. Mange av disse landene har store 
utfordringer knytta opp til arbeidsledighet, manglende muligheter til skole og utdanning, dårlig utbygde 
sosiale velferdsordninger og manglende likestilling. Flere av landene er også preget av korrupsjon og 
organisert kriminalitet. 
 
Menneskehandel kan blant annet ta form som salg av arbeidskraft, organer, spedbarn, og tvang til tigging 
eller prostitusjon. Majoriteten av kvinnene som utsettes for menneskehandel utnyttes imidlertid i organisert 
prostitusjon. Menneskehandel er ikke det samme som menneskesmugling, selv om begrepene kan gå over i 
hverandre. Menneskesmugling innebærer ulovlig kryssing av landegrenser, mens menneskehandel kan 
foregå innenfor et lands grenser, og medfører ikke nødvendigvis grensepassering. Menneskehandel kalles 
likevel grensekryssende virksomhet, fordi organiseringen foregår på tvers av landegrensene. 
 
Mennesker som er utsatt for menneskehandel er ofte kvinner og barn. I et lite likestilt samfunn er de de 
mest sårbare for utnytting. Ofrene kommer ofte fra fattige eller krigsherjete land, hvor de er i en utsatt 
sosial posisjon, for eksempel på grunn av arbeidsledighet og akutt pengenød i familien. Store forskjeller 
mellom fattige og rike land, kombinert med en restriktiv flyktning- og asylpolitikk og få muligheter til legal 
arbeidsimmigrasjon i de vestlige landene, medvirker til å gjøre enkelte grupper sårbare for kommersiell 
seksuell utnyttelse via menneskehandel. I mange tilfeller er ofrene klar over at de skal arbeide som 
prostituerte, men opplever etter hvert å miste kontrollen over eget liv. Noen personer blir imidlertid 
forespeilet å jobbe som hushjelper, fabrikkarbeidere eller med annet legalt arbeid, men tvinges til å selge 
sex. Kanskje transporteres de også til et annet land enn de opprinnelig ble lovet. Andre personer blir ført til 
fremmede land mot sin vilje.   
 
Handel med mennesker er forbudt i Norge i henhold til straffelovens § 224. Paragrafen bygger på FNs 
konvensjon mot organisert kriminalitet på tvers av landegrensene, og Palermo-protokollen - 
tilleggsprotokollen for å bekjempe handel med mennesker, og spesielt kvinner og barn. 
 



 
 
 
 

hva kan kirkene gjøre? 

 
 
Gudstjeneste 
Temaet menneskehandel kan tas opp i gudstjenester og andre samlinger. I denne informasjonspakken finnes 
det en del liturgiske byggeklosser som kan benyttes. I tillegg finnes det i pakken faktainformasjon, 
fortellinger og et rollespill som gjerne kan inkluderes i forkynnelsen. Søndager som Menneskerettighets-
søndag og Diakonisøndag kan egne seg spesielt bra. 
 
Vi oppfordrer også at dere tar opp et offer til en organisasjon som arbeider mot menneskehandel og for de 
som er/har vært utsatt for dette. 
 
 
Lytt og lær 
Inviter en ressursperson til en menighetssamling for å fortelle mer om virkeligheten for mennesker utsatt for 
menneskehandel og hva som gjøres i deres nærmiljø. Listen over nettadresser nedenfor kan være et godt 
sted å begynne for å finne fram til ressurspersoner.  
 
 ROSA     www.rosa-help.no  

(Hjelp til ofre for menneskehandel)  
 

 Hvisk     www.hvisk.no  
(Redd Barnas kamp mot handel med barn i Norge) 

 
 Stopp menneskehandel   www.stoppmenneskehandel.no  

(Barne- og likestillingsdepartementets kampanje) 
 

 Reform - ressurssenter for menn  www.sexhandel.no  
(Tiltak i regi av Regjeringens handlingsplan) 

 
 Forum for kvinner og utviklingspørsmål www.fokuskvinner.no 

 
 Internasjonal organisasjon for migrasjon www.iom.no og www.iom.int 

 
 ADRA Norge      www.adranorge.no  

(Prosjekt i Thailand og Kambodsja: Keep Girls Safe) 
 
 Action against Trafficking in Human Beings www.coe.int/trafficking 

     (Europarådets kampanje mot menneskehandel) 
 

 Global Initiative to Fight Human Trafficking www.ungift.org 
(FNs kampanje mot menneskehandel) 

 
 Stop the Traffik    www.stopthetraffik.org 

(Global grasrotbevegelse) 
 
 Coalition Against Trafficking in Women  www.catwinternational.org 

(Organisasjon som jobberfor kvinners rettigheter) 



Menighetsråd 
Sett av tid på et menighetsråd eller tilsvarende for dels å presentere innholdet i denne informasjonspakken 
og deretter snakke om hvordan menigheten kan møte mennesker utsatt for menneskehandel. 
 
 
Studer og reflekter 
Ta opp temaet menneskehandel i bibel- og samtalegrupper, i konfirmantundervisningen og i annet 
undervisningsarbeid i menigheten. Erfaringer viser at dette er et tema som mange lar seg engasjere av, men 
som det kan være vanskelig å finne handlingsalternativer mot. Derfor er det første å sette det på agendaen i 
menigheten. Det er en del materiell som er utarbeidet på norsk: 
 
 Frelsesarmeen i Norge har laget brosjyren ”Trafficiking – vår tids slavehandel” om seksuell 

menneskehandel.  De har også hatt artikler i sitt blad ”Krigsropet”. Ta kontakt med Frelsesarmeen om 
dere ønsker dette tilsendt. Frelesesarmeen internasjonalt jobber mye med temaet, det samme gjelder 
bl.a Salvation Army i USA og Storbritannia. Fra www.salvationarmy.org finner du nasjonale sider. Om 
menneskehandel finnes alt fra uttalelser, forslag til hva organisasjoner bør gjøre og ”prayer guides”.  

 
 Adra Norge støtter et prosjekt mot handel med jenter i Nord Thailand og Kambodsja. De har bl.a filmer 

som passer for barn og for ungdom og voksne. www.adranorge.no 
 
 
Be med Frans 
Inkluder Frans av Assisis bønn i menighetens liv, både i gudstjenesten, men også i andre samlinger og i den 
enkeltes liv. Distribuer kopier av bønnen til folk i menigheten. 
 

Herre! La meg bringe kjærlighet der hatet råder. 
La meg bringe forlatelse der urett er begått. 
La meg skape enighet der uenighet råder. 
La meg bringe tro der det råder tvil. 
La meg bringe sannhet der det råder villfarelse. 
La meg bringe lys der det råder mørke. 
La meg bringe håp der det råder fortvilelse. 
La meg bringe glede der bedrøvelse hersker 

 
Å Mester! La meg ikke søke så meget å bli trøstet, som det å trøste. 
Ikke så meget å bli forstått, som det å forstå. 
Ikke så meget å bli elsket, som det å elske. 
For det er gjennom å gi at en får. 
Det er gjennom å glemme seg selv, at en finner seg selv. 
Det er ved å tilgi andre at en selv blir tilgitt. 
Det er ved å dø at en oppstår til evig liv. Amen. 

 



 
 
 
 

fortellinger 
 
 
Baen 
 
Som 13-åring ble hun solgt for 3500 kroner. I to år arbeidet hun som slave før hun klarte å rømme. - Jeg ble 
lovet en bra jobb med god lønn, sier Baen Phomhom. Liten og spinkel. Med en historie så vond at den knapt 
er mulig å forstå. Som 13-åring blir hun solgt til slavearbeid. Uerfaren, uten annen bagasje enn drømmen om 
et bedre liv for seg og familien, var jentungen fra en fattig landsby i Laos et lett bytte for en kynisk 
menneskehandler.  
 
- Jeg traff jeg en dame på markedet som spurte om jeg kunne tenke meg jobb i Bangkok hvor jeg kunne 
tjene gode penger. 13-åringen nølte ikke. Bangkok er drømmen for alle på landsbygda i Laos på grunn av 
drømmen om luksus, velstand og muligheter. Glitrende butikker med endeløse rekker av klær og andre ting 
en tenåring drømmer om. Kontrasten til den støvete og fattigslige landsbyen kan ikke bli større. Sammen 
med et tjuetalls andre barn i alderen 13-17 år blir hun smuglet over grensen. Om natten skjules de i et 
buskas. Grytidlig blir barna stuet på et lasteplan, skjult under noen tepper.  
 
I millionbyen Bangkok blir Baen sluppet av på en liten klesfabrikk. Damen fra markedet ber henne vente, 
mens hun ordner et par ting. Timene går. Timene blir til dager, og dagene til uker. Til slutt får Baen beskjed 
av fabrikkens eier:  
 
- Han sa jeg var solgt, og at jeg nå måtte betalte tilbake det jeg skyldte, sier hun stille. For 13-åringen er det 
begynnelsen på to år i helvete. Endeløse arbeidsdager med utskjelling, mishandling og innesperring. Lønn 
kan hun se langt etter. - Jeg jobbet fra tidlig om morgen til sent på kvelden. Var ikke sjefen fornøyd, hylte og 
skrek hun og nektet meg mat. Jeg fikk aldri lov å gå ut, forteller Baen. Tre skift klær på to år. Lønn får hun 
aldri. Det er hun som skylder penger. Hun blir slått og mishandlet med stokker. Rett som det er, kaster sjefen 
ting etter henne og psykisk terror er en del av hverdagen.  
 
Etter en strabasiøs redningsoperasjon klarer Baens storesøster å spore opp sin yngre søster og hente henne 
ut fra fangenskapet. Hun kommer hjem til landsbyen etter to lange år. Baen er blitt 15, og selv om hun 
hadde grått og lengtet etter denne dagen, var friheten vanskelig. Hun følte seg mislykket fordi hun ikke har 
tjent penger i Bangkok.  
 
- Jeg var skuffet over meg selv. Jeg dro for å tjene gode penger, slik at foreldrene mine kunne ha det bra, 
men fikk ingenting, forteller hun.  
 
Nå er Baen gift med en lokal gutt, og sammen med ham har hun fått et godt liv. - Jeg har min egen rislapp, 
sier hun med tydelig stolthet. Hun har også en bøffel og en ku, og er mor til tvillinggutter. - Når barna blir 
større, skal jeg fortelle dem at de ikke må dra til Thailand. Det er farlig der. Livet er mye bedre i Laos. Selv 
om vi er fattige, har vi friheten. 
 
 
Menneskehandel er så utbredt i det internasjonale samfunnet at den forgrener seg langt inn i ordinær 
handel og vårt eget daglige forbruk. Derfor er problemene med menneskehandel også noe vi alle kan bidra 
til å gjøre noe med. I den globale klesproduksjonen er menneskehandel stadig oftere brukt til å presse ned 
produksjonsprisene. Når klærne selges i Norge vet ikke en gang forbrukerne hvilket land klærne ble 
produsert i. Det er disse forholdene Baen ble offer for. Klærne hun sydde mens hun jobbet som slave i 
Thailand kan ha blitt solgt her i Norge. De kan til og med være solgt til noen du kjenner.  



Sara  
 
Sara er i begynnelsen av 20-åra, og kommer fra Øst-Afrika. Hun har vokst opp på landsbygda i en familie med 
to voksne og syv barn. Sara er eldst i søskenflokken og moren hennes døde da Sara var 17 år. Familien er 
fattig og Sara har lite skolegang. Faren ønsker derfor at hun skal gifte seg med en eldre mann i landsbyen 
som kan forsørge henne. Mannen har flere koner fra før og er eldre enn Saras far. Sara blir svært fortvilet da 
hun skjønner at dette er noe hun vil bli tvunget til. Hun kontakter en venninne av moren og forteller om sin 
fortvilte situasjon. Morens venninne sier hun kjenner en mann som kan hjelpe henne å reise til Europa. På 
den måten vil hun kunne få en jobb som er bra betalt og hun vil kunne forsørge familien i hjemlandet. Sara 
får inntrykk av at det er lett å få jobb i Europa og hun får vite at hun ikke trenger å betale for reisen før hun 
har begynt å jobbe. Det ser hun på som en selvfølge og er takknemlig for at hun får hjelp i en vanskelig 
situasjon.  
 
Reisen viser seg å bli lang og tøff. Mannen som virket å være hyggelig i starten viser seg å bli vanskeligere og 
vanskeligere å forholde seg til. Sara reiser sammen med fire andre jenter. Etter flere måneder i buss, bil og 
til fots er de framme i Marokko. Her ”bor” Sara sammen med andre i en ventehall ved havnen. Ventetiden 
blir lang og jentene får beskjed om at de må jobbe på gaten for å finansiere turen videre. Pengene de tjener 
går til mannen som organiserer turen. Etter en måned i Marokko kommer han og sier at de skal videre. Før 
de går ombord i båten må de alle gjennomgå voodoo. De gjennomfører et rituale hvor de sverger på at de 
aldri vil fortelle noen om situasjonen de er i. Dersom de bryter løftet vil det få fatale konsekvenser for dem 
selv eller familien. Sara synes dette er skremmende, men hun ser ingen annen utvei enn å bli med på reisen 
over til Spania. Mannen har inndratt passet hennes og hun har ingen id-papirer.  
 
I Spania får hun beskjed om at gjelden hun skal betale for reisen er på 50 Euro. Det eneste alternativet er å 
jobbe på gaten. Sara blir plassert i en leilighet med seks andre nigerianske jenter. To av disse har vært i 
Spania en stund og lærer de nye hvordan man jobber på gaten. En av dem holder kontakt med bakmannen 
som nå har dratt tilbake til Nigeria. Hun samler inn pengene de tjener og sender dem til han. Dersom de 
motsetter seg å jobbe blir de truet og slått. Voodoo ritualet er ikke glemt og blir stadig holdt mot dem. Etter 
en tid i Spania kom Sara til Norge. Her fikk hun en ny hallik, som tok pengene hun tjente. Da ansatte fra 
Nadheim, Kirkens Bymisjon, møtte henne gjennom det oppsøkende arbeidet, var hun svært sliten. Hun 
hadde fortsatt gjeld på mange hundre tusen, uten å vite hvor mye hun hadde nedbetalt, og hvor mye hun 
fortsatt skyldte. Likevel tok det over ett år før hun fortalte en Nadheimansatt sin historie. Hun ble fulgt til 
politiet da hun bestemte seg for å anmelde bakmannen. Nå bor hun trygt på et krisesenter i Norge, men 
lever i stadig frykt for at bakmennene skal finne henne.  
 
 
Maria 
 
Maria kommer fra et fattig land i Sørøst-Europa. Hverdagen er vanskelig og hun har ikke råd til skolegang for 
sønnen. Naboen hennes jobber periodevis i Norge og Maria har lagt merke til at hun har mye bedre økonomi 
nå enn tidligere. Hun får tilbud om å bli med når naboen drar til Norge igjen. Hun forteller Maria at pengene 
hun tjener er gjennom prostitusjon. Dette gjør henne usikker, men tenker likevel at går greit for en kort 
periode.  
 
Reisen blir organisert for henne. Avtalen hun gjør er at hun skal få beholde pengene hun tjener, når hun har 
tilbakebetalt reisekostnadene. I Norge blir avtalen endret. Hun blir møtt av en albansk mann på flyplassen. 
Han kjører henne til en leilighet hvor det også bor en annen jente. Pass og andre papirer får hun ikke 
beholde selv. Beskjeden hun får er at hun må tjene minimum 16 000 kr hver dag. Maria arbeider i to år for 
samme bakmann, uten å tjene noe selv. Ansatte fra Nadheim, Kirkens Bymisjon, møter henne gjennom det 
oppsøkende arbeidet i gateprostitusjon. Maria er først skeptisk til å dele historien sin, og stoler ikke på 
sosialarbeiderne. Etter å ha truffet dem en rekke ganger velger hun likevel å fortelle sin historie. Hun 
bestemmer seg etter hvert for å bryte med prostitusjonsmiljøet og anmelde halliken. Hun flytter til en sikker 
bolig og får advokatbistand. Maria har nå begynt på norskkurs, og jobber deltid. Hun drømmer om å få seg 
en utdannelse og å få bli i Norge. Hun er fortsatt svært bekymret for sønnen, og håper at han en dag skal 
komme til Norge og bo sammen med henne. Maria sliter med skadevirkninger av prostitusjonen.  
 



 
 
 
 

liturgiske byggeklosser 
 
 
Hilsningsord/Inngangsord 

Det anbefales at man ved gudstjenestens innledning gir kort informasjon om menneskehandel. 
Stoff til dette finnes i denne informasjonspakken. 

 
 
Trosbekjennelse 
  A: Vi tror på Gud 
 som ga dem som led under loven – kjærlighet 
 som ga dem som var fremmede i landet – tilhørighet 
 som ga dem som falt blant røvere – hjelp 
 
 Vi tror på Jesus Kristus, Guds sønn, vår bror og gjenløser 
 som ga dem som var sultne – mat 
 som ga dem som levde i mørket – lys 
 som ga dem som satt i fengsel – frihet 
 
 Vi tror på Den hellige ånd 
 som gir dem som er fortvilet – nytt mot 
 som gir dem som lever i løgn – sannhet 
 som gir dem som opplever dødens gru – livets håp. (Nicaragua) 
 
 
Forbønn 
  L: Noen gråter, noen lider, noen roper. La oss være sammen med dem når vi ber: 
 Gi oss styrke, gi oss mot til å kjempe for sannhet. Fri oss, Herre, fra motløshet. 

Gi oss fred og kjærlighet. 
 
  A: Noen gråter, Gud – vær dem nær. 
 
  L: Noen gråter, Gud. Noen steder. Noen er millioner. Noen steder er mange steder. 
 Det er tårer hos dem som lider.  

Det er tårer fra svakhet og skuffelse.  
Det er tårer fra styrke og motstand.  
Noen gråter, Gud, kom du til dem. 

 
  A: Noen lider, Gud – vær dem nær. 
 
  L:  Noen lider på grunn av sult og fattigdom.  
  Noen lider fordi vi andre har for mye av unødvendige luksusting.  

Noen lider fordi vi mennesker fortsetter med å utnytte hverandre.  
Noen lider fordi det er strukturer og systemer som utnytter de fattige og gir til de rike.  
Noen dør, Gud, fordi vi ikke er villige til å ta parti og velge side. 
Fordi vi ikke tør å ta et valg og være vitner for sannheten.  
Noen lider, Gud, kom du til dem. 
 

  A: Noen roper, Gud – vær dem nær. 



  L:  Noen roper klart og tydelig. Noen har tatt et valg.  
  Noen er villige til å stå opp mot ondskapen og misbruket.  
  De roper i hellig vrede mot uretten som blir begått mot dine skapninger.  
  Noen roper ut for kjærlighet og fred.  
  De står opp for å bekjempe døden, og for å kjempe mot ondskapen.  
  Noen roper, Gud, vær dem nær. 
 
  A: Noen ber til deg – vær dem nær. 
 
  L:  Noen ber til deg, Gud. De ber med tårer og sinne.  
  Vi ber, Gud, om at du må styrke oss, gjøre oss til en velsignelse for andre,  
  og i stand til å bruke våre liv i tjeneste for medmennesker.  
  Gjennom Jesus har du latt oss få vite hva vi skal gjøre, hjelp oss å gjøre det.  
  Vær med oss, og la oss bli til velsignelse. La din kraft være nær i vår svakhet.  
  Noen ber til deg, Gud, vær oss nær. 
 
  A: Vær oss nær, å Gud, vær oss nær! Vær oss nær, å Gud, vær oss nær! 
 Vær oss nær, å Gud, vær oss nær! Å Gud, vær oss nær! (Sør-Afrika) 
 
 
Velsignelse 
  L/A: Må Gud,  

som danser i Skapelsen, 
 som omfavner oss med menneskers kjærlighet, 
 som rister vårt liv med torden, 
 velsigne oss og drive oss ut med kraft så verden kan fylles med hennes rettferdighet. (Keltisk) 
 
 
Utsendelse 
  L: Gå i fred, 
 i stolthet og i glede, 
 i vissheten om at du er elsket 
 i vissheten om at du alltid og på alle steder er del av Kristi kropp. 
 Gå i fred. Tjen livets Gud. 
  A: Amen. (Verdens aidsdag, 2005) 
 
 
Sanger 

”Sometimes I feel like a motherless child” (Treklang, 148) 
“We shall overcome” 
“Guds kjærleik er som stranda og som graset” (Norsk Salmebok, 727) 
”I livets navn” (Syng håp, 76) 
”Midt i alt det meningsløse som vi møter her på jorden” (Salmer-97, 75) 



 
 
 
 

rollespill 
 
 
Dette rollespillet, av Silvia Zerbinati, kan brukes i konfirmantundervisningen eller i annen undervisning for 
ungdom.  
 
 
På scenen sitter ei jente som dekker ansiktet sitt.  
 
En stemme som representerer jentas tanker, leser følgende tekst bak scenen:  
 

”Mor, du lærte meg å håpe,  
slik du bevarte håpet i vanskelige tider.  
Vi lekte som barn rundt hytta,  
gutter spilte med en fillefotball i sanden, vi jenter så på i skyer av støv.  
Men vi vokste opp og begynte å skolen.  
Hytta di tiltrakk meg ikke lenger.  
Jeg ønsket meg et vakkert hus,  
akkurat som de hvite og rike i landet vårt.  
Så kom en hvit mann som lovte meg et vakkert hus,  
selve drømmen min, masse penger, fin jobb som danser.  
Jeg elsker å danse, mor, du vet  
hvor lykkelig jeg var  
når jeg danset ved landsbyfestene.  
Til tross for dine advarsler og omsorg  
dro jeg min vei med hodet fullt av vakre løfter.  
Full av håp om at alle drømmene mine ville bli til virkelighet.  
Du lærte oss å håpe, mor,  
slik du bevarte håpet i vanskelige tider.  
Men inni meg har livet drept håpet.  
Jeg håper ikke lenger,  
for jeg tror ikke det finnes noe håp.  
Jeg gråter nå mens jeg skriver - 
jeg lurer på om du vil få dette brevet - 
Jeg er i et kaldt land uten venner,  
drømmene mine ligger knust på gulvet,  
og tårene mine blander seg  
med bruddstykkene.  
De har lurt meg, mor, det hadde jeg aldri opplevd før.  
Jeg skammer meg over å fortelle deg hva som har skjedd.  
Kroppen min som en vare, besmittet og misbrukt.  
Jeg kan ikke synge mer, jeg kan ikke danse mer, jeg kan ikke komme tilbake mer,  
for jeg er en skam for deg, mor, og for hele familien. 
 
Og jeg håper fortsatt å treffe deg igjen,  
for du er fortsatt moren min.»  
(Dikt av Sr. Marti)  
 
 



Fortelleren kommer inn på scenen og leser følgende tekst for publikum: 
  
Dette er stemmen til en tenåringsjente som er blitt lurt til Europa med falske løfter om et bedre liv. Det 
høres så spennende ut når du ikke ser noen fremtid hjemme: En godt betalt jobb i et hjem eller i en 
restaurant, noen år som au pair hos en vestlig familie. 2000 dollar eller mer per måned! ”Hjelperne” er så 
vennlige og oppmuntrende. Ta det bare med ro, de skal skaffe pass og alle papirer for deg. De skal ordne 
med reisen din. Snart sitter du i en fin bil eller på flyet.  
 

En maskert person legger et slør over jentas hode, slør nr 1, og slår ett slag på en tromme.  
 

Men rett etter at grensen er passert, tar man fra henne alle papirer.  
 

En maskert person legger et slør over jentas hode, slør nr 2, og slår ett slag på en tromme.  
 

Jenta blir stengt inne på et loftsrom med lite eller ingenting å spise…  
 

En maskert person legger et slør over jentas hode, slør nr 3, og slår ett slag på en tromme.  
 
…og blir sultet ut og voldtatt av de tidligere så hjelpsomme mennene, til hun går med på å tilbakebetale 
gjelden — kostnader til papirer og reise og mat — ved å arbeide som prostituert på gatene eller i 
horestrøket i byene våre.  
 

En maskert person legger et slør over jentas hode, slør nr 4, og slår ett slag på en tromme.  
 
Mange opplever at det ikke er noen vei tilbake når de først har krysset grensen. Misbrukt og voldtatt blir de 
brutt ned, de blir syke fordi de har mistet likevekten i livet, verdigheten. De er fulle av skam og frykt, uten 
håp for morgendagen. De har mistet tilliten til folk, og kanskje også til Gud.  
 

Slår på trommen for å lage en hard lyd. 
 

Men Gud kaller oss til å åpne øynene og se nærmere på vold som vi alle, både kvinner og menn, er involvert 
i. Gud kaller oss til å være naboer for hverandre. La oss løfte det første sløret. 
 

En person tar vekk et av slørene. 
 

Gud kaller oss til å gi stemme til voldens ofre, å rive ned likegyldighetens mur, å forene krefter og talenter, å 
skape solidariske bånd. La oss løfte det andre sløret. 
 

En person tar vekk det andre sløret. 
 

Gud kaller oss til å lytte og forstå, Gud kaller oss til å oppgi våre egne fordommer.  La oss løfte det tredje 
sløret. 
 

En person tar vekk det tredje sløret. 
 

La oss løfte hykleriets og likegyldighetens slør mot volden. La oss skape steder, lokalsamfunn og samfunn der 
vi får bekjempet frykten. La oss løfte det siste sløret. 
 

Det siste sløret fjernes og fortelleren og den personen som tok vekk slørene, tar jenta i hånden og 
forlater scenen.  
 
 


